
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DIA 9 DE NOVIEMBRE DE 1925 

JEFATURA SUPERIOR DE ESTADÍSTICA 
Renovación total del Censo electoral, ordenada por Real Decreto de 10 de Abril de 1924 

Provincia de Palencia. Término municipal .ie Villorías 

Sección única. — VAMOM MB 
lista definitiva de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el lita!. dea el o citado 

Número 
tle orden 

en la 
Sección 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 

16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 

24 

25 

26 
27 

28 
29 

30 
31 
32 
33 
34 
35 

36 
37 

38 

39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 

48 

49 
50 

51 

52 

53 
54 

55 

56 

57 

58 

59 
60 
61 
62 
63 

64 
65 

66 
67 
68 
69 

70 
71 
72 
73 
74 

75 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR 

Abril León, Calistrato. 
Aguado Bautista, Nicasio. 
Aguado Blanco, Tomás. 
Aguado Blanco, Sergio. 
Aguado Melgar, Daniel. 
Alonso Antolín, Jesús. 
Alvarez Granada, Juan Manuel. 
Antolín Expósito, Antonio. 
Aparicio Peinador, Mariano. 
Aparicio Sánchez, Leopoldo. 
Aparicio Peinador, Román. 
Aparicio Sánchez, Santiago. 
Arias Prieto, Antonino. 
Atienza Madrigal, Matías. 
Barriga Barriga, Julio. 
Bezos Concejo, Julián. 
Camina Romo, Pascasio. 
Camina Sánchez, Matías. 
Camina Delgado, Braulio. 
Camina Sánchez, Mariano. 
Camina Sánchez, Elpidio. 
Cancio Quiroga, Valentín. 
Castro Machado, Virgilio. 
Cid Baquerín, Raimundo. 
Escribano Calvo, Félix. 
Escribano Izquierdo, Severino. 
Escribano Calvo, Adolfo. 
Escribano Díaz, Félix. 
Escribano Calvo, Anastasio. 
Escribano Aguado, Lázaro. 
Escribano Aguado, Eustracio. 
Escribano Aguado, León. 
Escribano Díaz, Gerardo. 
Fernández Gutiérrez, Tomás. 
Fernández Aguado, Mariano. 
Fernández Aguado, Tomás. 
Fernández Asenjo, Francisco. 
Frontela Madrigal, Miguel. 
García Andrés, Santiago. 
García Andrés, Aureliano. 
García Sánchez, Eutiquio. 
García Millán, Luciano 
Giraldo Pascual, Nicolás. 
Gómez Orejas, Emiliano. 
González Gijón, Matías 
Gutiérrez Izquierdo, Nicolás. 
Gutiérrez Sánchez, Ciríaco. 
Gutiérrez Cid, Félix. 
Gutiérrez García, Eusebio. 
Gutiérrez Sánchez, Valentín. 
Gutiérrez Sánchez, Fausto. 
Gutiérrez Sánchez, Gerardo. 
Gutiérrez Sánchez, Dionisio. 
Gutiérrez García, Arsenio. 
Gutiérrez Seco, Cesáreo. 
Herrera Carnazón, Porfirio. 
Izquierdo Juárez, Miguel. 
Izquierdo López, Bartolomé. 
Izquierdo Camina, Ramón. 
Izquierdo Sánchez, Eduardo. 
Izquierdo Obejero, Cesáreo. 
León Hermoso, Teodoro. 
León Gutiérrez, Jesús. 
Magdaleno Ruíz, Pablo. 
Marcos Aparicio, Satúrio. 

'Marcos Pérez, Natalio. 
Marcos Diez, Victoriano. 
Marcos Alfaro, Félix. 
Margüello Carreño, Antonio. 
Martín Aguado, Benito. 
Moratinos Requena, Gregorio. 
Pastor Castro, Germán. 
Pérez Carmona, José. 
Pérez Minayo Rodríguez, Emilio. 
Pérez Cid, Víctor. 

F n . n DOMICILIO 
&VAL) ! calle plaza, etc ) y número de la casa 

(aiioscum 

i piídos) 

i 42 
63 
62 
67 
29 
29 
27 
50 
70 
31 
64 
33 
30 
52 
34 
44 
49 
33 
65 
30 
24 
68 
49 
30 
60 
29 
71 
36 
67 
25 
29 
32 
37 
36 
32 
42 
77 
50 
29 
23 
40 
32 
46 
35 
48 
28 
48 
77 
45 
62 
23 
42 
39 
51 
47 

"28 

6 6 ' 
61 
26 
30 
59 
50 
25 
61 
59 
58 
31 
39 
48 
46 
31 
62 
49 
28 
32 

En los Ayuntamientos rnrales: 
Barrio, Aldea o entidad 

Humilladero. 
Granada. 
Idem. 
Santa María. 
Idem. 
Idem. 

Humilladero. 
Santa María. 
Idem 
Carnicerías. 
Idem 

Humilladero. 
P. Cegadas. 
Idem. 
Granada. 
P. Cegadas. 
Santa María. 
P. Cegadas. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Humilladero. 
P. Cegadas. 
Granada. 
Arriba. 
Idem, 
Granada. 

Calleja. 

Idem, 

Silos. 

Santa María. 

Pozo. 

Arriba. 

Iglesia. 

Idem. 

Silos. 

Pozo. 

Carnicerías. 

Idem. 

Plaza. 

Calleja. 

Granada. 

Idem 

Humilladero. 

Santa María. 

Iglesia. 

Pozo. 

Idem. 

Carnicerías. 

Idem. 

Idem. 

Idem. 

Santa María. 

Bodegas. 

Granada. 

Plaza. 

Pozo. 

Idem. 

Santa María. 

Idem 

Silos. 

Idem. 

P. Cegadas. 

Pozo. 

Carnicerías. 

Idem 

Bodegas. 

Granada. 

P. Cegadas. 

Sandrones. 

Carnicerías. 

Plaza. 

Carnicerías. 

Silos. 

Profesión, Oficio a Ocupación 

Labrador. 

Jornalero 

Secretario Ayuntamiento. 
Labrador. 
Idem 

Jornalero. 

Panadero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Maestro jubilado 
Labrador. 
Idem. 

Guarda jurado. 
Labrador. 
Jornalero 
Idem. 
Idem 
Idem. 
Peatón. 
Industrial 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 

Propietario. 
Sacerdote. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Idem. 
Jornalero. 
Idem 
Industrial. 
Idem. 
Peón caminero. 

Labrador. 
Idem 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 

Jornalero. 
Idem. 

Idem. 

Propietario. 
Labrador. 

Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Idem 

Idem 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 

Idem. 

Idem 
Labrador. 

Idem 
Idem. 
Párroco. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Propietario. 
Industrial 
Propietario. 
Jornalero. 

¿Sabe 

leer v es-

cribir? 

•Si 
No 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
8> 
Si 
s> 
Si 
Si 
S» 
Si 

No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

S i 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 

Si 
Si 
Si 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

Si 
R¡ 

Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 



Número 
de orden 

en la 
Sección 

a p e l l i d o s y n o m b r e d e l e l e c t o r 
e d a d 

(años cum-

plidos) 

d o m i c i l i o 
calle (o plaza, etc.) y número de la casa 

En los Ayuntamientos rurales: 
Barrio, Aldea o entidad 

Profcrión, 

76 Pino Paredes, Julián. 49 P. Cegadas. Jornalero. 

77 Quintana Romo, Florencio. 36 Pozo. Idem. 

78 Requena Gutiérrez, Isacio. 28 Granada. Labrador. 

79 Requena Cid, Severo. 70 Idem. Idem. 

80 Revilla Escribano, Basilio. 29 Arriba. Idem. 

81 Revilla Escribano, Cecilio. 37 Plaza. Idem, 

82 Revilla Barriga, Máximo. 39 Silos. Idem. 

83 Revilla Barriga, Cesáreo. 47 Calleja. Idem. 

84 Rodríguez García, Manuel. 32 Idem. Médico. 

85 Rodríguez Juan, Basilio. 64 Granada. Jornalero . 

86 Romo Juárez, Ignacio. 39 Pozo. • Industrial, 

87 Romo Juárez, Luís. 41 Granada. Jornalero. 

88 Romo Juárez, Pedro. 50 Humilladero. Industrial 

89 Sánchez García, Teodoro. 62 Arriba. Sastre 

90 Sánchez Gil, Mauricio. 34 Idem. Idem. 

91 Sánchez Ramos, Vicente. 61 Silos. Zapatero. 

92 Sánchez García, Floriano. 25 Idem Jornalero. 

93 Sánchez García, Sotero. 23 Idem. Idem. 

94 Sánchez Pérez, Gumersindo. 59 P. Cegadas. Idem. 

95 Simón Martín, Juan. 76 Arriba. Labrador. 

96 S imón Martín, Julián. 74 Iglesia. Jornalero. 

97 Simón Gutiériez, Crescenciano. 28 Idem Idem. 

98 Simón Sánchez, Lorenzo. 49 Arriba. Labrador. 

99 Simón Gutiérrez, Octaviano. 25 Idem. Jornalero. 

100 Trancho Miguel, Evaristo. 25 Granada. Pastor. 

101 Trigueros Calvo, Eusebio. 48 Idem. Labrador. 

102 Trigueros Andrés, Román. 23 Idem. Idem. 

103 Valiente Gómez, Guillermo. 30 Carnicerías. Jornalero. 

104 Valiente Gómez, Andrés. 42 Silos. Idem. 

105 Valiente Gómez, Juan Bautista. 32 Santa María. Idem. 

106 Valín Gutiérrez, Toribio. 78 Iglesia. Idem. 

107 Valín Palacios, Ciríaco 47 Idem Idem. 

108 Villa Luengo, Venancio 39 Bodegas. Pastor. 

i ¿Sabe 

leer y es• 

eribir? 

1 
2 
3 

4 

5 

6 
7 

8 
9 

10 
11 

12 
13 

14 

15 

16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 

24 

25 

26 
27 

28 
29 

30 

31 
32 
33 
34 

Abril Rodríguez, Fulgencia. 
Abril León, Carmen. 
Aguado Melgar, Leocadia. 
Andrés Izquierdo, Ramona. 
Asenjo Gutiérrez, Antonia. 
Capillas Fernández, Máxima. 
Cid Izquierdo, Regina. 
Elvira Bello, Dorotea. 
Escribano Díaz, Asunción. 
García Andrés, María. 
García Orejas, Juliana. 
Gómez Arenillas, Petra. 
Grande Puertas, María Rosario. 
Gutiérrel Rebollar, María. 
Gutiérrez Sánchez Julia. 
Izquierdo López, Antonina. 
León Peinador, Benita. 
Manuel Simón, Celerina. 
Marcos Izquierdo, Emilia. 
Marcos Izquierdo, Ceferina. 
Matallana Martín, Manuela. 
Mazariegos Mediavilla, Demetria. 
Moratinos Requena, Leoncia. 
Moratinos Requena, Amidea. 
Moratinos Requena, Fé. 
Paniagua Herrero, Valentina. 
Peinador Rodríguez, Amadora. 
Pérez Paniagua, Luisa. 
Requena Cid, Cipriana. 
Revilla Escribano, Alejandra. 
Sánchez Aparicio, Lorenza. 
Sánchez Sánchez, Ciriaca. 
Sánchez Zarzosa, María. 
Simón Martín, Dominga. 

59 
35 
25 

52 
67 

68 
62 
47 
40 
28 
72 
68 
40 
72 
50 
63 
77 
49 

53 
48 
69 
27 
42 
52 
47 
74 
35 

41 
76 
25 
81 
65 
68 
69 

s « « » i 

Pozo. 

Humilladero. 

Santa María. 

Carnicerías. 

Humilladero. 

Bodegas. 

Granada. 

Extramuros. 

Granada. 

Bodegas. 

Carnicerías. 
Plaza. 
Arriba. 

Carnicerías. 

Santa María. 
Humilladero. 

Pozo. 
Santa María. 
Idem. 
Carnicerías. 
P. Cegadas. 
Santa María. 
Carnicerías. 
Idem. 
Silos. 
Plaza. 
Silos. 

Carnicerías. 
Santa María. 
Carnicerías. 
Pozo. " 
Santa María. 
Iglesia. 

Su sexo. 
Idem 

Idem. 

Idem. 

Idem. 

Idem. 
Idem 

Idem. 
Idem. 

Idem» 
Idem. 

Idem. 
Maestra jubilada. 
Su sexo. 
Idem. 

Idem 

Idem. 

Idem, 

Idem 

Sirvienta. 

Idem, 
Su sexo. 

Idem. 

Idem. 

Idem. 
Idem. 

Sirvienta. 
Su sexo. 
Idem, 
Idem. 
Idem. 

Idem. 

Idem. 
Idem. 

CERTIFICO: Que esta lista es la definitiva d e e l e c t o r e s por estar c o n f o r m e 

con su original formado con arreglo a las prescripciones legales. 
Palencia 30 de Junio de 1925. 

V.9 B.° 

EL PRESIDENTE, 

José Méndez Novo a 

EL JEFE PROVINC'AL DE ESTADISTICA 

Eloy Sanz 

¥ i X Í Í f C I á j E Imprenta preyiaciai. —l'U • 


