JEFATURA SUPERIOR DE ESTADÍSTICA

Renovación total del Censo electoral, ordenada por Real Decreto de 10 de Abril de 1924

Provincia de Palencia.

Término municipal de Villerías

Sección única. -- VARONES

Lista definitiva de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el Real decreto citado

Número de orden	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR	EDAD (añoscum-	DOMICILIO calle (o plaza, etc) y número de la casa	Profesión OG:	Sabe
en la Sección	. ITOPA	plidos)	En los Ayuntamientos rnrales: Barrio, Aldea o entidad	Profesión, Oficio a Ocupación	leer y es cribir?
1	Abril León, Calistrato.	42	Humilladero.	Labrador.	
2	Aguado Bautista, Nicasio.	63	Granada.	Jornalero	No No
3	Aguado Blanco, Tomás.	62	Idem.	Secretario Ayuntamiento.	Si
4	Aguado Blanco, Sergio.	67	Santa María.	Labrador.	Si
5	Aguado Melgar, Daniel.	29 29	Idem,	Idem	Si
7	Alonso Antolín, Jesús. Alvarez Granada, Juan Manuel.	27	Idem. Humilladero.	Jornalero.	Si
8	Antolín Expósito, Antonio.	50	Santa María.	Panadero. Jornalero.	Si
9	Aparicio Peinador, Mariano.	70	Idem	Labrador.	No
10	Aparicio Sánchez, Leopoldo.	31	Carnicerías.	Idem.	Si Si
11	Aparicio Peinador, Román.	64	Idem	Idem.	Si
12	Aparicio Sánchez, Santiago.	33	Humilladero.	Idem.	Si
13 14	Arias Prieto, Antonino.	30 52	P. Cegadas.	Maestro jubilado	Si
15	Atienza Madrigal, Matías. Barriga Barriga, Julio.	34	Idem. Granada.	Labrador.	Si
16	Bezos Concejo, Julian.	44	P. Cegadas.	Idem. Guarda jurado.	Si
17	Camina Romo, Pascasio.	49	Santa María,	Labrador,	Si
18	Camina Sánchez, Matías.	33	P. Cegadas.	Jornalero	Si Si
19	Camina Delgado, Braulio.	65	Idem.	Idem.	Si
20	Camina Sánchez, Mariano.	30	Idem.	Idem	Si Si Si
21	Camina Sánchez, Elpidio.	24	Idem.	Idem.	Si
22	Cancio Quiroga, Valentín.	68	Humilladero.	Peatón.	Si Si
23 24	Castro Machado, Virgilio.	49 30	P. Cegadas. Granada.	Industrial	Si
25	Cid Baquerín, Raimundo. Escribano Calvo, Félix.	60	Arriba.	Jornalero.	N
26	Escribano Izquierdo, Severino.	29	Idem,	Labrador. Idem	Si Si Si
27	Escribano Calvo, Adolfo.	71	Granada.	Propietario.	51
28	Escribano Díaz, Félix.	36	***	Sacerdote.	Si
29	Escribano Calvo, Anastasio.	67	Calleja.	Labrador.	S
30	Escribano Aguado, Lázaro.	25	Idem.	Idem.	Si
31	Escribano Aguado, Eustracio.	29	Silos.	Idem.	Si
32	Escribano Aguado, León.	32	Santa María.	Idem	Si Si
33 34	Escribano Díaz, Gerardo.	37 36	Pozo. Arriba.	Idem.	Si
35	Fernández Gutiérrez, Tomás.	32	Iglesia.	Jornalero. Idem	No
36	Fernández Aguado, Mariano. Fernández Aguado, Tomás.	42	Idem.	Industrial.	Si
37	Fernández Asenjo, Francisco.	77	Silos.	Idem.	Si Si Si
38	Frontela Madrigal, Miguel.	50	Pozo.	Peón caminero.	Si
39	García Andrés, Santiago.	29	Carnicerías.	Labrador.	Si
40	García Andrés, Aureliano.	23	Idem.	Idem	Si
41	García Sánchez, Eutiquio.	40	Plaza.	Idem.	Si
42	García Millán, Luciano	32	Calleja.	Jornalero.	Si
43 44	Giraldo Pascual, Nicolás.	46 35	Granada. Idem	Idem.	Si
45	Gómez Orejas, Émiliano. González Gijón, Matías	48	Humilladero.	Labrador. Jornalero.	Si
46	Gutiérrez Izquierdo, Nicolás.	28	Santa María.	Idem.	Si
47	Gutiérrez Sánchez, Ciriaco.	48	Iglesia.	Idem.	Si No
48	Gutiérrez Cid, Félix.	77	Pozo.	Propietario.	Si
49	Gutiérrez García, Eusebio.	45	Idem.	Labrador.	Si
50	Gutiérrez Sánchez, Valentín.	62	Carnicerías.	Jornalero.	Si
51	Gutiérrez Sánchez, Fausto.	23	Idem.	Idem.	Si Si
52 53	Gutiérrez Sánchez, Gerardo.	42	Idem.	Labrador.	Sı
54	Gutiérrez Sánchez, Dionisio.	39 51	Idem. Santa María.	Idem	Si Si Si
55	Gutiérrez García, Arsenio. Gutiérrez Seco, Cesáreo.	47	Bodegas.	Idem	Si
56	Herrera Camazón, Porfirio.	28	Granada.	Jornalero.	Si
57	Izquierdo Juárez, Miguel.	66	Plaza.	Labrador. Idem.	Si
58	Izquierdo López, Bartolomé.	61	Pozo.	Jornalero.	Si Si Si
59	Izquierdo Camina, Ramón.	26	Idem.	Idem.	9:
60	Izquierdo Sánchez, Eduardo.	30	Santa María.	Idem	Si
61	Izquierdo Obejero, Cesáreo.	59	Idem	Labrador.	Si Si
62	León Hermoso, Teodoro.	50	Silos.	Idem	Si
63	León Gutiérrez, Jesús.	25	Idem.	Idem.	Si
64 65	Magdaleno Ruíz, Pablo.	61	P. Cegadas.	Párroco.	Si
66	Marcos Aparicio, Satúrio.	59	Pozo.	Labrador. Idem.	Si
67	Marcos Pérez, Natalio. Marcos Diez, Victoriano.	58 31	Carnicerías.	Jornalero.	Si
68	Marcos Alfaro, Félix.	39	Idem Bodegas.	Idem.	Si Si
69	Margüello Carreño, Antonio.	48	Granada.	Pastor.	No
70	Martin Aguado, Benito.	46	P. Cegadas.	Labrador.	Si
71	Moratinos Requena, Gregorio.	31	Sandrones.	Idem.	Si
72	Pastor Castro, Germán.	62	Carnicerías.	Propietario.	Si
73	Pérez Carmona, José.	49	Plaza.	Industrial	Si Si Si
74 75	Pérez Minayo Rodríguez, Emilio. Pérez Cid, Victor.	28	Carnicerías.	Propietario.	Si Si
1/5	Perez Cid Victor.	32	Silos.	Jornalero.	1 0:

Número de orden en la Sección	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR	EDAD (años cum- plidos)	DOMICILIO calle (o plaza, etc.) y número de la casa En los Ayuntamientos rurales: Barrio, Aldea o entidad	Proferión, Oficio u Ocupación	¿Sabe leer y es- cribir?
76	Pino Paredes, Julian.	49	P. Cegadas.	Jornalero.	i Si
77	Quintana Romo, Florencio.	36	Pozo.	Idem.	Si
78	Requena Gutiérrez, Isacio.	28	Granada.	Labrador.	Si
79	Requena Cid, Severo.	70	Idem.	Idem.	Si
80	Revilla Escribano, Basilio.	29	Arriba.	Idem.	Si
81	Revilla Escribano, Cecilio.	37	Plaza.	Idem.	Si
82	Revilla Barriga, Máximo.	39	Silos.	Idem.	Si
83	Revilla Barriga, Cesáreo.	47	Calleja.	Idem.	Si
84	Rodriguez García, Manuel.	32	Idem.	Médico.	Si
85	Rodríguez Juan, Basilio.	64	Granada.	Jornalero.	No
86	Romo Juárez, Ignacio.	39	Pozo.	Industrial.	Si
87	Romo Juárez, Luís.	41	Granada.	Jornalero.	Si
88	Romo Juárez, Pedro.	50	Humilladero.	Industrial	Si
89	Sánchez García, Teodoro.	62	Arriba.	Sastre	Si
90	Sánchez Gil, Mauricio.	34	Idem.	Idem.	Si
91	Sánchez Ramos, Vicente.	61	Silos.	Zapatero.	Si
92	Sánchez García, Floriano.	25	Idem.	Jornalero.	Si
93	Sánchez García, Sotero.	23	Idem.	Ĭdem.	Si
94	Sánchez Pérez, Gumersindo.	59	P. Cegadas.	Idem.	Si
95	Simón Martín, Juan.	76	Arriba.	Labrador.	Si
96	Simón Martín, Julian.	74	Iglesia.	Jornalero.	Si
97	Simón Gutlérrez, Crescenciano.	28	Idem.	Idem.	Si
98	Simón Sánchez, Lorenzo.	49	Arriba.	Labrador.	Si
99	Simón Gutiérrez, Octaviano.	25	Idem.	Jornalero.	Si
100 j	Trancho Miguel, Evaristo.	25	Granada.	Pastor.	No
101	Trigueros Calvo, Eusebio.	48	Idem.	Labrador.	Si
102	Trigueros Andrés, Román.	23	Idem.	Idem.	Si
103	Valiente Gómez, Guillermo.	30	Carnicerías.	Jornalero.	Si
104	Valiente Gómez, Andrés.	42	Silos.	Idem.	Si
105	Valiente Gómez, Juan Bautista.	32	Santa María.	Idem.	Si
106	Valín Gutiérrez, Toribio.	78	Iglesia.	Idem.	No
107	Valín Palacios, Ciriaco.	47	Idem	Idem.	Si
108	Villa Luengo, Venancio	39	Bodegas.	Pastor.	Si

Apéndice. -- EEMBRAS

1	Abril Rodríguez, Fulgencia.	59	Pozo.	Su sexo.	No
2	Abril León, Carmen.	35	Humilladero.	Idem.	Si
2	Aguado Melgar, Leocadia.	25	Santa María.	Idem.	Si
3 4	Andrés Izquierdo, Ramona.	52	Carnicerías.	Idem.	Si
4	Asenjo Gutiérrez, Antonia.	67	Humilladero.	Idem.	No
5	Asenjo Gunericz, Antonia.	68	Bodegas.	Idem.	No
6	Capillas Fernández, Máxima.	62	Granada.	Idem .	No
7	Cid Izquierdo, Regina.			Idem.	No
8	Elvira Bello, Dorotea.	47	Extramuros.	Idem.	Si
9	Escribano Díaz, Asunción.	40	Granada.		Si
10	García Andrés, María.	28	*	Idem.	No
11	García Orejas, Juliana.	72	Bodegas.	Idem.	Si
12	Gómez Arenillas, Petra.	68	Carnicerías.	Idem.	
13	Grande Puertas, María Rosario.	40	Plaza.	Maestra jubilada.	Si
14	Gutiérrel Rebollar, María.	72	Arriba.	Su sexo.	No
15	Gutiérrez Sánchez Julia.	50	Carnicerías.	Idem.	Si
16	Izquierdo López, Antonina.	63	Santa María.	Idem.	No
17	León Peinador, Benita.	77	Humilladero.	Idem.	Si
18	Manuel Simón, Celerina.	49	Pozo.	Idem.	Si
19	Marcos Izquierdo, Emilia.	53	Santa María.	Idem	No
20	Marcos Izquierdo, Ceferina.	48	Idem.	Sirvienta.	No
21	Matallana Martín, Manuela.	69	Carnicerías.	Idem.	No
22	Mazariegos Mediavilla, Demetria.	27	P. Cegadas.	Su sexo.	No
22	Moratinos Requena, Leoncia.	42	Santa María.	Idem.	Si
23	Moratinos Requena, Amidea.	52	Carnicerías.	Idem.	No
24	Moratinos Requena, Fé.	47	Idem.	Idem.	No
25				Idem.	No
26	Paniagua Herrero, Valentina.	74	Silos.	Sirvienta.	No
27	Peinador Rodríguez, Amadora.	35	Plaza.	Su sexo.	No
28	Pérez Paniagua, Luisa.	41	Silos.		No
29	Requena Cid, Cipriana.	76	Carnicerías.	Idem.	Si
30	Revilla Escribano, Alejandra.	25	Santa Maria.	Idem.	No
31	Sánchez Aparicio, Lorenza.	81	Carnicerías.	Idem.	
32	Sánchez Sánchez, Ciriaca.	65	Pozo.	Idem.	No
33	Sánchez Zarzosa, María.	68	Santa Maria.	Idem.	No Si
34	Simón Martín, Dominga.	69	Iglesia.	Idem.	1 21

CERTIFICO: Que esta lista es la definitiva de electores por estar conformed con su original formado con arreglo a las prescripciones legales.

Palencia 30 de Junio de 1925.

EL PRESIDENTE,

José Méndez Novoa

Eloy Sanz